
HVNB 2024/25

Verbandsliga Männer Ost
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 VfL Fredenbeck II 22 19 3 0 769 : 590 +179 41 : 3
2 VfL Horneburg 22 17 2 3 679 : 575 +104 36 : 8
3 Handballverein Lüneburg 22 14 4 4 708 : 621 +87 32 : 12
4 HSG Seevetal/Ashausen 22 13 1 8 643 : 609 +34 27 : 17
5 MTV Eyendorf 22 11 2 9 587 : 561 +26 24 : 20
6 SG VfL Wittingen/Stöcken 22 11 1 10 659 : 611 +48 23 : 21
7 TSV Wietzendorf 22 10 0 12 663 : 671 -8 20 : 24
8 TV Uelzen 22 6 6 10 569 : 608 -39 18 : 26
9 MTV Dannenberg 22 6 3 13 601 : 674 -73 15 : 29

10 SV Altencelle 22 5 2 15 587 : 684 -97 12 : 32
11 TuS Rotenburg II 22 4 1 17 572 : 711 -139 9 : 35
12 HSG Nienburg II 22 3 1 18 588 : 710 -122 7 : 37

Bemerkungen
Drei Absteiger, da diese Mannschaften nicht weiter für die VL
gemeldet haben.

Spielleiter-Kontaktadresse
Werner, Andreas, Am Weißen Berge 7, 31234 Edemissen, Mobil:
0171-5419104, andreas.werner@hvnb-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

07.09.2024 
 
 
 

19:00  608115
19:15  601115
19:30  603106
19:30  605150

VfL Horneburg
SV Altencelle
MTV Eyendorf
Handballverein Lüneburg

HSG Nienburg II
MTV Dannenberg
TV Uelzen
TuS Rotenburg II

37:26
30:18
23:23
28:26

So. 08.09.2024 15:30  608108 VfL Fredenbeck II TSV Wietzendorf 42:21
Sa. 
 
 
 

14.09.2024 
 
 
 

18:30  604102
19:00  605185
19:00  406148
19:30  607116

MTV Dannenberg
TV Uelzen
HSG Nienburg II
TSV Wietzendorf

Handballverein Lüneburg
HSG Seevetal/Ashausen
VfL Fredenbeck II
SV Altencelle

28:28
24:29
32:45
37:25

So. 15.09.2024 16:00  609176 TuS Rotenburg II MTV Eyendorf 21:16
Sa. 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 

19:15  202111
19:15  601115
19:30  603106
20:00  603101

SG VfL Wittingen/Stöcken
SV Altencelle
MTV Eyendorf
HSG Seevetal/Ashausen

TV Uelzen
HSG Nienburg II
MTV Dannenberg
TuS Rotenburg II

30:23
28:25
32:15
28:23

Sa. 
 

28.09.2024 
 

16:00  607116
19:00  605185

TSV Wietzendorf
TV Uelzen

MTV Eyendorf
VfL Horneburg

27:28
29:29

So. 
 

29.09.2024 
 

15:00  406148
17:00  609176

HSG Nienburg II
TuS Rotenburg II

Handballverein Lüneburg
SG VfL Wittingen/Stöcken

30:38
28:28

Sa. 19.10.2024 18:30  604102 v MTV Dannenberg HSG Seevetal/Ashausen 30:30
So. 
 

20.10.2024 
 

16:30  608115
17:00  603101

VfL Horneburg
HSG Seevetal/Ashausen

VfL Fredenbeck II
SG VfL Wittingen/Stöcken

25:37
26:29

Sa. 
 
 
 
 

26.10.2024 
 
 
 
 

19:00  605185 x
19:00  608115
19:15  202111
19:30  605150
20:00  603101

TV Uelzen
VfL Horneburg
SG VfL Wittingen/Stöcken
Handballverein Lüneburg
HSG Seevetal/Ashausen

TuS Rotenburg II
SV Altencelle
MTV Dannenberg
VfL Fredenbeck II
TSV Wietzendorf

NG
29:26
32:18
29:29
28:27

Do. 31.10.2024 16:30  202111 SG VfL Wittingen/Stöcken VfL Horneburg 23:26
Sa. 
 

02.11.2024 
 

19:30  605150 v
19:30  603106 v

Handballverein Lüneburg
MTV Eyendorf

TSV Wietzendorf
HSG Nienburg II

33:21
28:27

So. 03.11.2024 15:00  608108 v VfL Fredenbeck II SV Altencelle 36:26
Sa. 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 

17:00  609176
17:00  601115
18:30  604102
19:30  607116

TuS Rotenburg II
SV Altencelle
MTV Dannenberg
TSV Wietzendorf

VfL Horneburg
Handballverein Lüneburg
TV Uelzen
SG VfL Wittingen/Stöcken

24:34
26:31
25:25
35:34
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Verbandsliga Männer Ost
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

10.11.2024 
 

16:00  608108
17:00  406148

VfL Fredenbeck II
HSG Nienburg II

MTV Eyendorf
HSG Seevetal/Ashausen

39:27
26:30

Sa. 
 
 
 
 

16.11.2024 
 
 
 
 

18:30  609104
19:00  605185
19:15  202111
19:30  603106
20:00  603101

TuS Rotenburg II
TV Uelzen
SG VfL Wittingen/Stöcken
MTV Eyendorf
HSG Seevetal/Ashausen

MTV Dannenberg
TSV Wietzendorf
HSG Nienburg II
SV Altencelle
VfL Fredenbeck II

32:29
30:20
30:26
29:14
32:35

So. 17.11.2024 16:30  608115 VfL Horneburg Handballverein Lüneburg 30:30
Sa. 
 
 
 
 

23.11.2024 
 
 
 
 

17:00  601115
18:30  604102
19:00  406148
19:30  607116
19:30  605150

SV Altencelle
MTV Dannenberg
HSG Nienburg II
TSV Wietzendorf
Handballverein Lüneburg

HSG Seevetal/Ashausen
VfL Horneburg
TV Uelzen
TuS Rotenburg II
MTV Eyendorf

26:31
28:32
27:33
46:28
32:28

So. 24.11.2024 16:00  608108 VfL Fredenbeck II SG VfL Wittingen/Stöcken 31:28
Sa. 
 
 
 
 
 

30.11.2024 
 
 
 
 
 

17:00  609176
18:30  604102
19:00  603101
19:00  605185
19:15  202111
19:30  603106

TuS Rotenburg II
MTV Dannenberg
HSG Seevetal/Ashausen
TV Uelzen
SG VfL Wittingen/Stöcken
MTV Eyendorf

HSG Nienburg II
TSV Wietzendorf
Handballverein Lüneburg
VfL Fredenbeck II
SV Altencelle
VfL Horneburg

34:28
29:32
26:27
30:30
30:27
24:33

Sa. 
 
 

07.12.2024 
 
 

17:00  601115
19:30  603106
19:30  605150

SV Altencelle
MTV Eyendorf
Handballverein Lüneburg

TV Uelzen
HSG Seevetal/Ashausen
SG VfL Wittingen/Stöcken

23:29
28:25
35:31

So. 
 
 

08.12.2024 
 
 

16:00  608108
16:30  608115
17:00  406148

VfL Fredenbeck II
VfL Horneburg
HSG Nienburg II

TuS Rotenburg II
TSV Wietzendorf
MTV Dannenberg

41:21
30:26
35:16

Sa. 
 
 
 
 

18.01.2025 
 
 
 
 

18:30  604102
19:00  605185
19:15  202111
19:30  607116
20:00  603101

MTV Dannenberg
TV Uelzen
SG VfL Wittingen/Stöcken
TSV Wietzendorf
HSG Seevetal/Ashausen

VfL Fredenbeck II
Handballverein Lüneburg
MTV Eyendorf
HSG Nienburg II
VfL Horneburg

23:33
28:28
27:31
47:32
30:20

So. 19.01.2025 16:30  609104 TuS Rotenburg II SV Altencelle 26:28

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 
 

18:30  604102
19:00  605185
19:00  406148
19:15  202111
19:30  607116

MTV Dannenberg
TV Uelzen
HSG Nienburg II
SG VfL Wittingen/Stöcken
TSV Wietzendorf

SV Altencelle
MTV Eyendorf
VfL Horneburg
HSG Seevetal/Ashausen
VfL Fredenbeck II

42:24
24:30
27:31
28:33
30:34

So. 26.01.2025 16:00  609104 TuS Rotenburg II Handballverein Lüneburg 27:38
Sa. 
 
 
 
 

08.02.2025 
 
 
 
 

17:00  601115
19:00  608115
19:30  603106
19:30  605150
20:00  603101

SV Altencelle
VfL Horneburg
MTV Eyendorf
Handballverein Lüneburg
HSG Seevetal/Ashausen

TSV Wietzendorf
SG VfL Wittingen/Stöcken
TuS Rotenburg II
MTV Dannenberg
TV Uelzen

24:18
28:23
36:17
38:25
29:17

So. 09.02.2025 16:00  608108 v VfL Fredenbeck II HSG Nienburg II 26:26
Sa. 
 
 
 
 

15.02.2025 
 
 
 
 

18:30  609104
18:30  604102
19:00  605185
19:00  406148
19:30  607116

TuS Rotenburg II
MTV Dannenberg
TV Uelzen
HSG Nienburg II
TSV Wietzendorf

HSG Seevetal/Ashausen
MTV Eyendorf
SG VfL Wittingen/Stöcken
SV Altencelle
Handballverein Lüneburg

28:25
28:18
24:27
28:23
30:24

So. 16.02.2025 16:00  608108 VfL Fredenbeck II VfL Horneburg 24:21
Sa. 
 
 
 
 
 

22.02.2025 
 
 
 
 
 

17:00  601115
19:00  608115
19:15  202111
19:30  603106
19:30  605150
20:00  603101

SV Altencelle
VfL Horneburg
SG VfL Wittingen/Stöcken
MTV Eyendorf
Handballverein Lüneburg
HSG Seevetal/Ashausen

VfL Fredenbeck II
TV Uelzen
TuS Rotenburg II
TSV Wietzendorf
HSG Nienburg II
MTV Dannenberg

24:31
39:20
32:27
27:25
38:21
31:17

Sa. 
 
 
 

01.03.2025 
 
 
 

18:30  604102
19:00  605185 t/v
19:15  601115
19:30  607116

MTV Dannenberg
TV Uelzen
SV Altencelle
TSV Wietzendorf

SG VfL Wittingen/Stöcken
TuS Rotenburg II
VfL Horneburg
HSG Seevetal/Ashausen

29:27
36:24
29:39
28:31

So. 
 

02.03.2025 
 

16:00  608108
17:00  406148

VfL Fredenbeck II
HSG Nienburg II

Handballverein Lüneburg
MTV Eyendorf

35:29
17:31
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HVNB 2024/25

Verbandsliga Männer Ost
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

15.03.2025 
 
 
 
 

19:00  605185
19:00  605150 v
19:15  202111
19:30  603106
20:00  603101

TV Uelzen
Handballverein Lüneburg
SG VfL Wittingen/Stöcken
MTV Eyendorf
HSG Seevetal/Ashausen

MTV Dannenberg
SV Altencelle
TSV Wietzendorf
VfL Fredenbeck II
HSG Nienburg II

28:34
43:26
31:25
23:30
29:23

Sa. 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 

19:00  406148
19:15  601115
19:30  607116
19:30  605150

HSG Nienburg II
SV Altencelle
TSV Wietzendorf
Handballverein Lüneburg

SG VfL Wittingen/Stöcken
MTV Eyendorf
TV Uelzen
VfL Horneburg

21:37
27:27
40:34
29:35

So. 23.03.2025 16:00  608108 VfL Fredenbeck II HSG Seevetal/Ashausen 36:24
Sa. 
 
 
 
 

29.03.2025 
 
 
 
 

17:00  609105
19:00  605185
19:15  202111
19:30  603106
20:00  603101

TuS Rotenburg II
TV Uelzen
SG VfL Wittingen/Stöcken
MTV Eyendorf
HSG Seevetal/Ashausen

TSV Wietzendorf
HSG Nienburg II
VfL Fredenbeck II
Handballverein Lüneburg
SV Altencelle

35:40
31:23
30:31
28:29
39:37

So. 30.03.2025 16:30  608115 VfL Horneburg MTV Dannenberg 36:33
So. 13.04.2025 17:30  608115 v VfL Horneburg TuS Rotenburg II 37:21
Sa. 26.04.2025 18:30  604102 v MTV Dannenberg TuS Rotenburg II 37:36
Sa. 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 

18:00  608115
19:15  601115
19:30  605150
19:30  607116

VfL Horneburg
SV Altencelle
Handballverein Lüneburg
TSV Wietzendorf

MTV Eyendorf
SG VfL Wittingen/Stöcken
HSG Seevetal/Ashausen
MTV Dannenberg

27:20
33:43
42:29
40:35

So. 
 

04.05.2025 
 

16:00  608108
17:00  406148

VfL Fredenbeck II
HSG Nienburg II

TV Uelzen
TuS Rotenburg II

40:27
42:37

Sa. 
 
 
 
 
 

10.05.2025 
 
 
 
 
 

18:30  609176
18:30  604102
18:30  603136 v
19:00  605185
19:15  202111
19:30  607116

TuS Rotenburg II
MTV Dannenberg
HSG Seevetal/Ashausen
TV Uelzen
SG VfL Wittingen/Stöcken
TSV Wietzendorf

VfL Fredenbeck II
HSG Nienburg II
MTV Eyendorf
SV Altencelle
Handballverein Lüneburg
VfL Horneburg

31:48
31:19
30:27
27:27
35:28
18:30

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

17.05.2025 
 
 
 
 

18:00  608115
18:30  605150 v
19:00  406148
19:15  601115
19:30  603106

VfL Horneburg
Handballverein Lüneburg
HSG Nienburg II
SV Altencelle
MTV Eyendorf

HSG Seevetal/Ashausen
TV Uelzen
TSV Wietzendorf
TuS Rotenburg II
SG VfL Wittingen/Stöcken

31:28
31:27
27:30
34:26
26:24

So. 18.05.2025 16:00  608108 VfL Fredenbeck II MTV Dannenberg 36:31

Hallenverzeichnis

202111 Wittingen, Realschule
Spittastraße 61, 29378 Wittingen

406148 Liebenau, SH St.-Laurentius-Schule
Schloßstraße 10, 31618 Liebenau

601115 Celle, Herm.-Billung-Gymnasium
Hermann-Billung-Straße 1, 29225 Celle (OT Neustadt)

603101 Stelle, MTV VSH
Holtorfsloher Weg, 21435 Stelle (OT Ashausen)

603106 Eyendorf, Gerhard-Langer-SH
Zum Borgfeld, 21376 Eyendorf

603136 Buchholz, Nordheidehalle
Holzweg 4, 21244 Buchholz

604102 Dannenberg, SH Schulzentrum
Lindenweg, 29451 Dannenberg

605150 Lüneburg, SH Oedeme
Schaperdrift, 21335 Lüneburg (OT Oedeme)

605185 Uelzen, Herzog-Ernst-Gymnasium
Greyerstraße, 29525 Uelzen

607116 Wietzendorf, SH
Kampstraße, 29649 Wietzendorf

608108 Fredenbeck, Geestland-Halle
Am Mühlenbeck 2, 21717 Fredenbeck
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Hallenverzeichnis

608115 Horneburg, SH 1
Hermannstraße 27 (Zufahrt wegen Bauarbeiten nur über Stader Straße und Lerchenweg
möglich), 21640 Horneburg

609104 Rotenburg, Bodo-Räke-Halle
Gerberstraße, 27356 Rotenburg (W.)

609105 Scheeßel, SH
Varreler Weg, 27383 Scheeßel

609176 Rotenburg, Pestalozzi-Schule
Gerberstr., 27356 Rotenburg

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 02.03.2026 01:54 | Seite 4 von 4


